
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Tichá

Tichá 1, 742 74 Tichá
tel.č.: 556 858 128 | e-mail: obecni.urad@ticha.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Tichá

konané dne 26. 6. 2023 v kulturním domě od 17:00 hod.

5/79 Zastupitelstvo  obce  Tichá  určuje  ověřovateli  zápisu  Mgr.  Danu  Kocourkovou  a  p.
Josefa Špačka, zapisovatelkou paní Markétu Hložankovou.

5/80 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje program zasedání.

5/81 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí kontrolu usnesení č. 4 ze dne 07.06.2023.

5/82 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje Závěrečný účet obce Tichá za rok 2022 včetně Zprávy
o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Tichá  za  rok  2022  a  vyslovuje  souhlas
s celoročním hospodařením obce Tichá za rok 2022, a to bez výhrad.

5/83 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje účetní závěrku obce Tichá sestavenou k 31.12.2022.

5/84 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  účetní  závěrku  a  výsledek  hospodaření
příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  mateřská  škola  Tichá  za  rok  2022.

5/85 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  převedení  hospodářského  výsledku
příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Tichá za r. 2022 ve výši 794,96 Kč
do rezervního fondu.

5/86 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  vzájemné
spolupráci  pro  oblast  sociálních  služeb  ze  dne  21.12.2020,  s  městem  Frenštát  pod
Radhoštěm, nám. Míru 1,  744 01,  Frenštát  pod Radhoštěm, IČO 00297852,  a pověřuje
starostku obce podpisem dodatku.

5/87 Zastupitelstvo obce Tichá přijímá dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje z dotačního
programu „Podpora  rozvoje  cykloturistiky  v  Moravskoslezském kraji  pro  rok  2022+“  a
souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, IČ
70890692, DIČ CZ70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, v maximální výši
79,49  %  celkových  skutečně  vynaložených  uznatelných  nákladů  na  realizaci  projektu
„Napojení  obce Tichá na Frenštát  p.R.  stezkou pro chodce a cyklisty“,  maximálně však
ve výši 469.000 Kč.

5/88 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při obnově
území  "Křenkova  zahrada"  a  revitalizaci  rozvojových  území  po  hornické  činnosti
v oblasti mikroregionu Frenštátsko, v předloženém znění, a pověřuje starostku obce jeho
podpisem.

5/89a Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemků parc. č. 2050/7 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 144 m2, parc. č. 2076/3 - trvalý travní porost, o výměře 1100 m2, parc.
č.  2076/4  -  trvalý  travní  porost,  o  výměře  2753  m2,  parc.  č.  2077/1  -  zahrada,
o výměře 841 m2, parc. č. 2077/2 - zahrada, o výměře 275 m2 a parc. č. 2079/7 - orná půda,
o výměře 20 m2, vše v k. ú. Tichá na Moravě, za výkupní cenu 90 Kč/m2  za pozemky vedené
jak ostatní plocha, ostatní komunikace a 45 Kč/m2 za pozemky vedené jako trvalý travní
porost, zahrada a orná půda, celkem tedy 237.465 Kč od vlastníka pozemků *** a pověřuje
starostku obce podpisem smlouvy. Náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a
veškeré ostatní náklady uhradí kupující - obec Tichá.

5/89b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1048/2 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 9 m2 v k. ú. Tichá na Moravě, za výkupní cenu 90 Kč/m2, celkem tedy
810 Kč od vlastníka pozemku *** a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Náklady



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

spojené s vkladem do katastru nemovitostí a veškeré ostatní náklady uhradí kupující - obec
Tichá.

5/89c Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje odkup pozemku parc. č. 1032/4 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 2 m2 v k. ú. Tichá na Moravě, za výkupní cenu 90 Kč/m2, celkem tedy
180 Kč od vlastníka pozemku p. *** a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Náklady
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a veškeré ostatní náklady uhradí kupující - obec
Tichá.

5/90 Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje rozpočtové opatření č. 7.

5/91 Zastupitelstvo  obce  Tichá  schvaluje  Zprávu o  uplatňování  Územního plánu obce  Tichá
za období 2019 - 2022, která obsahuje obecné pokyny pro zpracování návrhu Územního
plánu v rozsahu zadání Změny č. 3.

5/92 Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí rozhodnutí starostky obce Tichá č. 76 - 87/2023.

5/93a Zastupitelstvo obce Tichá bere na vědomí

Závěrečný účet  dobrovolného svazku obcí  Mikroregion Frenštátsko,  nám. Míru 1,1.
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok 2022.
Zprávu  o  přezkoumání  hospodaření  dobrovolného  svazku  obcí  Mikroregion2.
Frenštátsko, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 75110971 za rok
2022.
Zápis č. 1/2023 ze dne 22.06.2023 z jednání dozorčí rady dobrovolného svazku obcí3.
Mikroregion  Frenštátsko,  nám.  Míru  1,  744  01  Frenštát  pod  Radhoštěm,
IČO  75110971.

5/93b Zastupitelstvo obce Tichá schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací území
krajů ČR - PRVKUK obce Tichá.

Mgr. Michaela Štefková
starostka  obce


